



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**


A Pregoeira do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO**, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.22.01-SRP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do **PREGÃO ELETRÔNICO**, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTES	VENCEDOR(ES)	CNPJ	VALOR DO LOTE
1	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 1.600.000,00
2	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 849.999,36
3	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 248.000,00
4	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 2.199.992,00
5	FRACASSADO		
6	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 60.818,70
7	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 123.199,83
8	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 75.000,00
9	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 40.500,00
10	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 393.180,00
11	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 849.998,00
12	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 164.999,00
13	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 29.591,40
14	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 22.728,68
<b>VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO</b>			<b>R\$ 6.658.006,97</b>

Solonópole-CE, 15 de Setembro de 2023.


Órgão gerenciador:

  
MARCOS RUÁN BÉZERRA DA SILVEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL  
SECRETARIA DO GOVERNO E PLANEJAMENTO

Órgão(s) participante(s):

  
MARINA PINHEIRO NOGUEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL  
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Órgão(s) participante(s):

  
ANNE CAROLINE TORRES LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL  
SECRETARIA DA SAÚDE



Órgão(s) participante(s):  JOSÉ CÉLIO PINHEIRO SECRETÁRIO MUNICIPAL SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	Órgão(s) participante(s):  <i>Darcia Maria Pinheiro Nogueira</i> DARCIA MARIA PINHEIRO NOGUEIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão(s) participante(s):  JOSÉ HELDER NOGUEIRA LANDIM FILHO SECRETÁRIO MUNICIPAL SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA	Órgão(s) participante(s):  <i>Alyne Pinheiro Landim</i> ALYNE PINHEIRO LANDIM SECRETÁRIA MUNICIPAL SEC.DO DESENVOLV. RURAL, PESCA E MEIO AMBIENTE
Órgão(s) participante(s):  <i>José Alriberto Pinheiro</i> JOSÉ ALRIBERTO PINHEIRO SECRETÁRIO MUNICIPAL SEC. DE DESENVOLV. ECON. EMPREEND.E TURISMO	Órgão(s) participante(s):  <i>João Batista da Silva</i> JOÃO BATISTA DA SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE



**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.22.01-SRP**

**F C CUNHA RUFINO ME – CNPJ 10.587.062/0001-03**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: - MONTAGEM DE 01 PALCO PROFISSIONAL EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 17(DEZESSETE) METROS DE BOCA POR 13(TREZE) METROS DE PROFUNDIDADE, MÍNIMO 6(SEIS) METROS DE ALTURA NO PÉ DIREITO E 3(TRÊS) METROS DE ALTURA DO PISO EM RELAÇÃO AO SOLO, COM SUSTENTAÇÃO PARA O FLAY(FIXADO NO PALCO), COM 8(OITO) METROS DE ALTURA, POR 2(DOIS) METROS DE LARGURA, COM COBERTURA EM LONA KP 1.000 E FECHAMENTOS LATERAIS E DE FUNDO COM SOMBRITE 80%(OITENTA POR CENTO) PRETO. ALTURA DO PISO ATÉ O TETO DE NO MÍNIMO 6(SEIS) METROS, TORRE FLAY DE 20 PEÇAS DE ANDAIME TUBULAR TRELIÇA 2 X 1,5 METRO CADA, COBERTURA EM LONA COMPATÍVEL À ESTRUTURA COM GARANTIA DE IMPERMEABILIZAÇÃO E UMA HOUSE MIX 3 X 3 METROS. O PALCO DEVERÁ TER UM PRATICÁVEL PARA BATERIA (INSTRUMENTO MUSICAL) E ASA LATERAL PARA ACOMODAR EQUIPAMENTOS DE SOM E EQUIPE E ACESSO POR DUAS ESCADAS, COM CORRIMÃO, COM INSTALAÇÃO NA PARTE TRASEIRA E/OU LATERAL DO PALCO, COM DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, NO MÁXIMO, 20CM DE ALTURA ENTRE ELES. PISO COM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20MM NA COR PRETA, FIXADO NA ESTRUTURA POR PARAFUSOS GALVANIZADOS TIPO FRANCÊS, E CHAPAS DE CANTONEIRA. PISO TRAVADO EM ESTRUTURA DO TIPO CANTONEIRA METÁLICO DE 1" FIXADO AO PISO POR CONTRA PINOS;	14	DIARIA	R\$ 14.600,00	R\$ 204.400,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12M X 10M ESPECIFICAÇÃO: PALCO TETO ESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q50, MÍNIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 20MM(TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA),COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2,COBERTURA EM LONA, AUTO EXTINGUÍVEL/ANTI- CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS),DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA-CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 7M(PÉ DIREITO),DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-50, COM ALTURA MÍNIMA DE 10M DO CHÃO, ÁREA DE SERVIÇO 4X4, 01 CAMARIM 4X4 CADA UME HAUSE MIX 4X4 (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)	29	DIARIA	R\$ 10.200,00	R\$ 295.800,00
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8 X 6M ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TR-USS DE DURO ALUMÍNIO E/OU FERRO FORMA DE DUAS ÁGUAS OU SIMILAR PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO MÍNIMO DE 16MM NA COR PRETA. ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,00M. E NO MÁXIMO ATE 2,00M, COM ESCADA DE ACESSO.	35	DIARIA	R\$ 6.100,00	R\$ 213.500,00
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM ESPECIFICAÇÃO: MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	27	DIARIA	R\$ 3.200,00	R\$ 86.400,00
5	TENDA 10X10: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O TAMANHO SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. ESTRUTURA METÁLICA DE 1.1/2- P/18. PÉ DIREITO MÍNIMO 3.00M. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DO CONTRATADO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	16	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 17.600,00
6	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5M X 5M ESPECIFICAÇÃO: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O TAMANHO SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI- CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. ESTRUTURA METÁLICA DE 1.1/2- P/18. PÉ DIREITO MÍNIMO 3.00M. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE POR	446	DIARIA	R\$ 540,00	R\$ 240.840,00



	CONTA DO CONTRATADO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).				
7	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	2360	METRO	R\$ 43,27	R\$ 102.117,20
8	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE GRID Q30 APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	870	METRO	R\$ 65,25	R\$ 56.767,50
9	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS, MEDINDO 1 METRO X 2 METROS.	180	UND	R\$ 244,32	R\$ 43.977,60
10	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA 10X5M ESPECIFICAÇÃO: MONTADA EM Q30 COM 10 METROS DE LARGURA POR 6 METROS DE ALTURA, FORA A FORA.	29	DIARIA	R\$ 3.140,00	R\$ 91.060,00
11	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO ESPECIFICAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM ARMAÇÃO METÁLICAS COM MADERITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	1730	METRO	R\$ 33,91	R\$ 58.664,30
12	STAND 3,0M X 2,0M ESPECIFICAÇÃO : STAND COM ÁREA INTERNA MEDINDO 3,0M X 2,0M (6M:), COM PISO EM CARPETE (GRAFITE OU PRETO) APLICADO SOBRE PISO JÁ EXISTENTE, PAREDES EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM FECHAMENTO (LATERAIS E FUNDO) DE PLACAS DE OBS (ORIENTE SH OND BAATUL) COM ALTURA DE 2,20M, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO MEDINDO L,0 M X 0,50M C COBERTO COM TELHA. CONTENDO DOIS BALCÕES DE 1,0RN X 0,5IN COM FECHAMENTO DE PLACAS DE OBS, CONTENDO PRATELEIRA INTERNA, PORTA DE CORRER E CHAVE. CONTENDO DOIS PONTOS ELÉTRICOS (TOMADA PADRÃO BRASILEIRO -TIPO N). CONTENDO TRÊS ARANDELAS DE ILUMINAÇÃO DIRECIONADA. CONTENDO BARREIRA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 0,7M X 0,5M, INSTALADO EM CIMA DO BALCÃO. CONTENDO UMA BANQUETA ALTA. TIPO "BISTRÔ".	34	UND	R\$ 3.900,00	R\$ 132.600,00
13	ESTRUTURA ARQUIBANCADAS TIPO 1- PEQUENO PORTE COM 60 METROS LINEARES, 5 DEGRAUS, SENDO 0 1º PISO COM NO MÍNIMO 0,5 CM DE ALTURA DO PISO, DESCOBERTO, SEM FECHAMENTO NO FUNDA E LATERAIS, MONTAGEM EM ESTRUTURA METALICA E ASSENTAS EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 15MM, COM GUARDA CORPO DE 1M DE ALTURA, CORRIMFO DE ACESSO E PARAFUSOS AJUSTES METÁLICOS.	1	DIARIA	R\$ 3.921,04	R\$ 3.921,04
14	SERVIÇO DE ALUGUEL DE LOCAL PARA EVENTOS ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL DE ESPAÇO PARA EVENTOS MUNICIPAIS COM CAPACIDADE PARA ATÉ 300 PESSOAS.	22	DIARIA	R\$ 1.670,00	R\$ 36.740,00
15	SERVIÇO DE PORTAL COM ESTRUTURA METALICA E ILUMINAÇÃO	3	SERVIÇO	R\$ 5.204,12	R\$ 15.612,36
					<b>R\$ 1.600.000,00</b>

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL



1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO : 1.1-SISTEMA DE PÁ LINE ARRAY CONTENDO:02 TORRES DE SPM P A MONTADOS NAS LATERAIS DO PALCO(L E R), SENDO 01 SISTEMA LINE ARRAY FLY PA, CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA Prensada, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA MÉDIO GRADES E MÉDIO AGUDOS, ATIVAS, COM ESTRUTURA PARA FLY, CONTENDO CADA 02 ALTO FALANTES DE ALTA PERFORMANCE PARA FREQUÊNCIA MÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800 WATTS RMS CADA, E 01 CORNETA DE DIRECTIVIDADE CONSTANTE COM DRIVER DE DIAGRAMA DE TITÂNIO E GARGANTE DE NO MÍNIMO 03 PARA REPRODUÇÃO DE MÉDIOS E AGUDOS, COM POTÊNCIA DE MÍNIMO 150 WATTS RMS, 01 SISTEMA DE SUBWOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 150 WATTS RMS,01 SISTEMA SUBWOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 POR LADO) COM GABINETE EM MADEIRA Prensada, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA SUB WOOFER CONTENDO CADA 01 ALT FALANTE SUB WOOFER DE 18,COM ALTOS FALANTES DE ALTA PERFORMANCE COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1200 WATTS RMS, TOTAL 02 CONECTORES PARA PAINEL FEMEA DE 04 POLOS, DE METAL E OU TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA O SISTEMA ACIMA, CONTENDO NO MÍNIMO 06 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA SUBGRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 8000 WATTS RMS COM CARGA DE 4KW/H,CLASSE AB, VARIÁVEL H, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS-06 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA MÉDIO-GRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 5000 WATTS RMS,COM CARGA DE 2KW/H,CLASSE AB,COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS-04 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA MÉDIAS- ALTAS COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 4000 WATTS RMS, COM CARGA DE 1,5KW/H, CLASSE AB, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS, MEDAS CONSOLES DE MIXAGEM, PERIFÉRICOS E PROCESSADORES 1.2 SISTEMA DE MONITOR E EQUIPAMENTOS DE PALCO.1.3- M08 CAIXAS ACÚSTICAS MODELO EV OUSM 400 MONITORES PROFISSIONAIS. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	22	DIARIA	R\$ 13.400,00	R\$ 294.800,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE, ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER. EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO1/3/8 ?Q? CONSTANTE. 04 CANAIS DE GATES. SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS. 02 MONITORES 800 WATSS PASSIVO. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD PLAYER. 08 DIRECT BOX SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS SOLICITADOS COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	46	DIARIA	R\$ 4.790,00	R\$ 220.340,00
3	SONORIZAÇÃO COM PAREDÃO DE SOM PARA ABERTURA DE EVENTO	130	DIARIA	R\$ 1.950,00	R\$ 253.500,00
4	SONORIZAÇÃO DE PROPAGANDA VOLANTE EM CARRO DE SOM	1100	DIARIA	R\$ 58,00	R\$ 63.800,00
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RADIO COMUNICADOR, ESPECIFICAÇÃO: TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8 KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL, PARA USO DURANTE OS DIAS DE REALIZAÇÃO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS INSTITUCIONAIS.	144	DIÁRIA	R\$ 121,94	R\$ 17.559,36
<b>R\$ 849.999,36</b>					

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO. ESPECIFICAÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DESEJO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM	590	DIARIA	R\$ 372,00	R\$ 219.480,00



IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DE PÚBLICO EM GERAL					
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS ESPECIFICAÇÃO : INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS	50	DIARIA	R\$ 570,40	R\$ 28.520,00
					<b>R\$ 248.000,00</b>

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, FORRÓ OU SERTANEJOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO E OUTROS	23	CACHÊ	R\$ 51.500,00	R\$ 1.184.500,00
2	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MBPS OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO	27	CACHÊ	R\$ 19.680,00	R\$ 531.360,00
3	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MBPS OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	41	CACHÊ	R\$ 5.952,00	R\$ 244.032,00
4	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	35	CACHÊ	R\$ 3.500,00	R\$ 122.500,00
5	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, OU POP ROCK ETC. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA OU EVENTOS INSTITUCIONAL COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	48	CACHÊ	R\$ 2.450,00	R\$ 117.600,00
					<b>R\$ 2.199.992,00</b>

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS ESPECIFICAÇÃO: SEM BRAÇO: EMPILHÁVEL, CAPACIDADE DE PESO MÍNIMA DE 80KG.	5320	UNID	R\$ 5,82	R\$ 30.962,40
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: QUADRADA, EMPILHÁVEL	1400	UNID	R\$ 8,28	R\$ 11.592,00
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAPA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS ESPECIFICAÇÃO: CAPA DE CETIM OU OXFORD NA COR BRANCA PARA MESAS PLÁSTICAS	4270	UNID	R\$ 3,23	R\$ 13.792,10
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAPA PARA MESA DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: CAPA DE CETIM OU OXFORD NA COR BRANCA PARA MESAS PLÁSTICAS	1180	UNID	R\$ 3,79	R\$ 4.472,20
					<b>R\$ 60.818,70</b>

LOTE 07					
---------	--	--	--	--	--



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE TREM DA ALEGRIA ESPECIFICAÇÃO: COM PERSONAGENS. COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO. (4 HORAS DE PERCURSO)	2	DIÁRIA	R\$ 9.249,00	R\$ 18.498,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL ESPECIFICAÇÃO: COM MONITOR UNIFORMIZADO, PERÍODO INTEGRAL, CUJA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO EM LONA CAPEMIL, INFLÁVEL COM 3,00M DE LARGURA, 3,00M DE COMPRIMENTO E 2,50 M DE ALTURA CONTENDO 2000 BOLINHAS COM TELA DE PROTEÇÃO EM SEU REDOR. O FORNECEDOR DEVER TRANSPORTAR, MONTAR E DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO	15	DIÁRIA	R\$ 920,83	R\$ 13.812,45
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL ESPECIFICAÇÃO: DE 05 METROS DE ALTURA, CAPACIDADE PARA 04 CRIANÇAS POR VEZ, IDADE MÍNIMA 03 ANOS, MÁXIMA 12 ANOS.	15	DIÁRIA	R\$ 1.011,96	R\$ 15.179,40
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA ESPECIFICAÇÃO: COM MONITOR UNIFORMIZADO, PERÍODO INTEGRAL, CUJA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO EM LONA CAPEMIL COM 2,00 M DE LARGURA, 2,00 DE COMPRIMENTO, 2,00M DE ALTURA COM REDENPROTEÇÃO DE 2,00M E CONTENDO 2.000 BOLINHAS. O FORNECEDOR DEVER TRANSPORTAR, MONTAR E DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO	12	DIÁRIA	R\$ 719,06	R\$ 8.628,72
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: COM MONITOR UNIFORMIZADO, PERÍODO INTEGRAL, CUJA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO 4,30M DE RAIO CONTENDO UMA LONA CAPEMIL DE SALTO COLORIDA, MOLAS, PROTEÇÃO SOBRE MOLAS E REDE PROTEÇÃO, MEDINDO L,30M SUPORTANDO ATÉ 120 KG. O FORNECEDOR DEVER TRANSPORTAR, MONTAR E DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO.	20	DIÁRIA	R\$ 448,26	R\$ 8.965,20
6	LOCAÇÃO DE ESCORREGADOR DE PEQUENO: MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 1,47X059X0,94, IDADE SUGERIDA DE 1 A 5 ANOS	12	DIÁRIA	R\$ 501,75	R\$ 6.021,00
7	LOCAÇÃO DE ESCORREGADOR GRANDE:COM NO MÍNIMO 4 DEGRAUS, ANTIDERRAPANTEE BASE LARGA, MEDIDAS APROXIMANDAMENTE 205X80X120 CM.	12	DIÁRIA	R\$ 1.027,00	R\$ 12.324,00
8	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA - COM 01 (UM) MONITOR UNIFORMIZADO, FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL. FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL	12	DIÁRIA	R\$ 880,38	R\$ 10.564,56
9	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PICOLE - COM 01 (UM) MONITOR UNIFORMIZADO, FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL. FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL	12	DIÁRIA	R\$ 927,42	R\$ 11.129,04
10	LOCAÇÃO DE 1 MAQUINA ALGODÃO DOCE - COM 1 (UM) MONITOR UNIFORMIZADO, FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL.	12	DIÁRIA	R\$ 760,48	R\$ 9.125,76
11	LOCAÇÃO DE MAQUINA DE CHURROS -COM MATERIAL INCLUSO, COM 01 (UM) MONITOR UNIFORMIZADO, DISPONIVEL NO LOCAL PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇOS EM TEMPO INTEGRAL.	6	DIÁRIA	R\$ 1.491,95	R\$ 8.951,70
					<b>R\$ 123.199,83</b>

LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇO DE SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: COM PERSONAGENS	6	SERVIÇO	R\$ 4.050,00	R\$ 24.300,00
2	COMUNICADOR LOCAL - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR. ESPECIFICAÇÃO: DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	8	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 10.800,00
3	MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE CERIMÔNIA COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE (ACIMA DE 600 PESSOAS). PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DO CERIMONIAL.	24	DIARIA	R\$ 1.170,00	R\$ 28.080,00
4	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO O EVENTO EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE 15PESSOAS	5	SERVIÇO	R\$ 2.364,00	R\$ 11.820,00
					<b>R\$ 75.000,00</b>

LOTE 09					
---------	--	--	--	--	--



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO, ESPECIFICAÇÃO: COM OPERADOR COM TORTAS DE TAMANHOS E CORES VARIADAS COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 15 MINUTOS	3	DIÁRIA	R\$ 13.500,00	R\$ 40.500,00
					<b>R\$ 40.500,00</b>

LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE / LETREIRO TEMÁTICO DO EVENTO, SELF POINT 360° ÁREA DE EXPOSIÇÃO E ÁREA INTERNA DO CLUBE DE FESTAS / ORGANIZAÇÃO DE CAMARINS	5	DIARIA	R\$ 5.920,00	R\$ 29.600,00
2	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA ONDE SERÃO REALIZADAS AS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS E BALÕES, ETC	6	SERVIÇO	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00
3	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E BALÕES ETC.	15	SERVIÇO	R\$ 1.900,00	R\$ 28.500,00
4	MONTAGEM DE CENÁRIO DE AMBIENTE PARA FOTOS, RECEPÇÃO, COM PAINEL DE TECIDOS, TAPETE DE SALA, APARADOR, POLTRONA, ARRANJOS E FOLHAGENS	20	SERVIÇO	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
5	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA ESPECIFICAÇÃO: ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES.	72	SERVIÇO	R\$ 3.250,00	R\$ 234.000,00
6	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL EM FESTÃO ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO ENTRE 2,20M A 2,80M DE ALTURA COM ENFEITES NATALINOS E ILUMINAÇÃO EM CORDÃO DE LED COM ESTRELA NO TOPO INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO.	2	SERVIÇO	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
7	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL ESPECIFICAÇÃO: DE NO MÍNIMO 6 METROS COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO.	2	SERVIÇO	R\$ 3.330,00	R\$ 6.660,00
8	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE POSTES COM PINGENTES NATALINOS ESPECIFICAÇÃO: EM FORMATO DEFINIDO PELA CONTRATANTE COM NO MÍNIMO 150CM DE ALTURA COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
9	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: COM TRONCO REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 3.540,00	R\$ 7.080,00
10	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARBUSTOS E ÁRVORES DE PEQUENO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINADO COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO.	2	SERVIÇO	R\$ 3.420,00	R\$ 6.840,00
11	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO ESPECIFICAÇÃO: MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MÍNIMO 60CM COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO	4	SERVIÇO	R\$ 1.675,00	R\$ 6.700,00
					<b>R\$ 393.180,00</b>

LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES. PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64 , COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER?S DAS BANDAS,24 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WATTS RGB,02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA,02 VENTILADORES,06 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA,,48 CANAIS DE DIMERS,24 MOVING LIGHTS BEAN,08 REFLETORES STROBO COM AS SEGUINTE	24	DIARIA	R\$ 12.252,00	R\$ 294.048,00





	CARACTERÍSTICAS: CADA VARIAÇÃO DE FOCO DE 25Û A 50Û, 100W DE POTÊNCIA, PORTA FILTRO, JOGO DE FACAS DE RECORTE GIRATÓRIAS, PORTA GOBOS, IRIS LÂMPADAS HALOGÊNEAS 110 OU 220 VOLTS PARA ATENDER DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DOS RIDER?S TÉCNICOS EXIGIDOS PELAS BANDAS (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).				
2	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO COM ATÉ 24 REFLETORES. PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64, COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER?S DAS BANDAS, 18 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WAT?S RGB, 02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA, 02 VENTILADORES, 04 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA, 48 CANAIS DE DIMERS, 8 MOVING LIGHTS BEAN, 04 REFLETORES SUPER STROBO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CADA LÂMPADA 3000W CONTROLE POR PROTOCOLO DMX. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	33	DIARIA	R\$ 7.300,00	R\$ 240.900,00
3	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: ILUMINAÇÃO COM 12 REFLETORES (LÂMPADS-PAR 64), 4 REFLETORES DE LED, /DIMMERS COM NO MÍNIMO 36 CANAIS; 01 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 06 CANAIS CABOS E CONEXÕES; UMA MAQUINA DE FUMAÇAS; GELATINAS COM CORES VARIADAS 01 OPERADOR TECNICO.	13	DIARIA	R\$ 4.700,00	R\$ 61.100,00
4	LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR DESCRIÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DE RETROPROJETOR, PARA EXIBIÇÃO DE IMAGENS E TRANSMISSÃO AO VIVO, VÍDEOS PROMOCIONAIS E LOGOMARCAS	6	DIÁRIA	R\$ 1.255,00	R\$ 7.530,00
5	TELÃO DE LED TIPO 2 - LOCAÇÃO DE TELA DE LED P6 SENDO PAINEL ESPECIFICAÇÃO: DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 400MM X 300MM. COM PROCESSADOR DE VIDEO, ESTRUTURA EM Q3, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO	36	DIÁRIA	R\$ 6.845,00	R\$ 246.420,00
					<b>R\$ 849.998,00</b>

LOTE 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO DE MOTO GERADOR 260KVA ESPECIFICAÇÃO : SILENCIADO ATÉ 85DB, INSTALADO SOBRE CAMINHÃO, COM REGULADOR DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, COMANDADOS) DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NA TENSÃO DE 220 VOLTS, ABASTECIDO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	22	DIARIA	R\$ 3.380,00	R\$ 74.360,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180KVA ESPECIFICAÇÃO: SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA. ? TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	27	DIARIA	R\$ 3.357,00	R\$ 90.639,00
					<b>R\$ 164.999,00</b>

LOTE 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U	30	UNID	R\$ 301,92	R\$ 9.057,60
2	EXTINTOR PORTÁTIL - ÁGUA PRESS	30	UNID	R\$ 278,33	R\$ 8.349,90
3	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC	30	UNID	R\$ 406,13	R\$ 12.183,90
					<b>R\$ 29.591,40</b>

LOTE 14					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.



1	SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE: SERVIÇO DE FILMAGEM. ESPECIFICAÇÃO: E GRAVAÇÃO DE IMAGENS AÉREAS REALIZADOS COM DRONE PROFISSIONAL E CÂMERA DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, FULL HD (1080P), COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DO EVENTO, DETERMINADAS PELO CONTRATANTE. DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA CONEXÃO COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO AO VIVO. COM ENTREGA DO PRODUTO FINAL EM NO MÍNIMO 05 (CINCO) MÍDIAS DE ALTA QUALIDADE, DVD E PENDRIVE, COM IMAGENS BRUTAS E EDITADAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO EVENTO, DATA E HORA. DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO, LEGISLAÇÃO E NORMAS VIGENTES. GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL INCLUINDO DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVE SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.	4	DIÁRIA	R\$ 5.682,17	R\$ 22.728,68
				R\$ 22.728,68	

Solonópolis-CE, 15 de Setembro de 2023.

<p>Órgão gerenciador:</p> <p style="text-align: center;"> MARCOS RUAN BEZERRA DA SILVEIRA <b>SECRETÁRIO MUNICIPAL</b> <b>SECRETARIA DO GOVERNO E PLANEJAMENTO</b></p>	
<p>Órgão(s) participante(s):</p> <p style="text-align: center;"> MARINA PINHEIRO NOGUEIRA <b>SECRETÁRIA MUNICIPAL</b> <b>SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS</b></p>	<p>Órgão(s) participante(s):</p> <p style="text-align: center;"> ANNE CAROLINE TORRES LOPES <b>SECRETÁRIA MUNICIPAL</b> <b>SECRETARIA DA SAÚDE</b></p>
<p>Órgão(s) participante(s):</p> <p style="text-align: center;"> JOSÉ CELSO PINHEIRO <b>SECRETÁRIO MUNICIPAL</b> <b>SECRETARIA DA EDUCAÇÃO</b></p>	<p>Órgão(s) participante(s):</p> <p style="text-align: center;"> DARCIA MARIA PINHEIRO NOGUEIRA <b>SECRETÁRIA MUNICIPAL</b> <b>SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL</b></p>
<p>Órgão(s) participante(s):</p> <p style="text-align: center;"> JOSÉ HELDER NOGUEIRA LANDIM FILHO <b>SECRETÁRIO MUNICIPAL</b> <b>SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA</b></p>	<p>Órgão(s) participante(s):</p> <p style="text-align: center;"> ALYNE PINHEIRO LANDIM <b>SECRETÁRIA MUNICIPAL</b> <b>SEC.DO DESENVOLV. RURAL, PESCA E MEIO AMBIENTE</b></p>
<p>Órgão(s) participante(s):</p> <p style="text-align: center;"> JOSÉ ALRIBERTO PINHEIRO <b>SECRETÁRIO MUNICIPAL</b> <b>SEC. DE DESENVOLV. ECON. EMPREEND.E TURISMO</b></p>	<p>Órgão(s) participante(s):</p> <p style="text-align: center;"> JOÃO BATISTA DA SILVA <b>SECRETÁRIO MUNICIPAL</b> <b>SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE</b></p>



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A(s) **SECRETÁRIO MUNICIPAL DO GOVERNO E PLANEJAMENTO (ÓRGÃO GERENCIADOR); SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETÁRIA DE SAÚDE, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE, SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPREENDEDORISMO E TURISMO E SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE(ÓRGÃOS PARTICIPANTES)** do Município de Solonópole-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE**, conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital resolve(m) **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.22.01-SRP**, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo:

LOTES	VENCEDOR(ES)	CNPJ	VALOR DO LOTE
1	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 1.600.000,00
2	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 849.999,36
3	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 248.000,00
4	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 2.199.992,00
6	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 60.818,70
7	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 123.199,83
8	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 75.000,00
9	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 40.500,00
10	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 393.180,00
11	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 849.998,00
12	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 164.999,00
13	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 29.591,40
14	F C CUNHA RUFINO ME	10.587.062/0001-03	R\$ 22.728,68
<b>VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO</b>			<b>R\$ 6.658.006,97</b>

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO** no prazo indicado no instrumento convocatório.



Órgão gerenciador:  MARCOS RUAN BEZERRA DA SILVEIRA SECRETÁRIO MUNICIPAL SECRETARIA DO GOVERNO E PLANEJAMENTO	
Órgão(s) participante(s):  MARINA PINHEIRO NOGUEIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Órgão(s) participante(s):  ANNE CAROLINE TORRES LOPES SECRETÁRIA MUNICIPAL SECRETARIA DA SAÚDE
Órgão(s) participante(s):  JOSÉ CÉLIO PINHEIRO SECRETÁRIO MUNICIPAL SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	Órgão(s) participante(s):  DARCIA MARIA PINHEIRO NOGUEIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão(s) participante(s):  JOSÉ HELDER NOGUEIRA LANDIM FILHO SECRETÁRIO MUNICIPAL SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA	Órgão(s) participante(s):  ALYNE PINHEIRO LANDIM SECRETÁRIA MUNICIPAL SEC.DO DESENVOLV. RURAL, PESCA E MEIO AMBIENTE
Órgão(s) participante(s):  JOSÉ ALRIBERTO PINHEIRO SECRETÁRIO MUNICIPAL SEC. DE DESENVOLV. ECON. EMPREENDE. E TURISMO	Órgão(s) participante(s):  JOÃO BATISTA DA SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE